
 

  Российская Федерация                                       

Республика Адыгея 

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      от   16 октября 2019г.   №  134 

ст. Гиагинская 

 

«О внесении изменений в Постановление Главы МО «Гиагинское сельское 

поселение» № 173 от 07.11.2014г. «Об утверждении муниципальной 

программы «Культурно-массовые мероприятия и поддержка Гиагинского 

первичного казачьего общества Гиагинского районного казачьего общества 

Кубанского войскового казачьего общества в муниципальном образовании 

«Гиагинское сельское поселение» на 2015-2021 годы» 

 

 В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от  

18.12.2014г. № 359 «О закреплении за сельскими поселениями вопросов местного 

значения»,ФЗ-154 от 05.12.2005г. «О государственной службе Российского 

казачества», соглашения субъектов Федерации и КВКО «О сотрудничестве по 

организации государственной службы казачества на территории Республики 

Адыгея от 07.06.2002г., Уставом МО «Гиагинское сельское поселение», в целях 

эффективности управления муниципальными финансами, реализации 

муниципальной политики в финансовой, бюджетной и налоговой сфере, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление главы МО «Гиагинское сельское поселение» от 

07.11.2014г. № 173 «Об утверждении муниципальной программы «Культурно-

массовые мероприятия и поддержка Гиагинского первичного казачьего общества 

Гиагинского районного казачьего общества Кубанского войскового казачьего 

общества в муниципальном образовании «Гиагинское сельское поселение» на 

2015-2021 годы» следующие изменения: 

 2. приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

 3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в газете «Красное 

знамя» и размещению на официальном сайте администрации МО «Гиагинское 

сельское поселение». 



 4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы МО «Гиагинское сельское поселение»     И.А.Годовников  

 

Руководитель финансово-бухгалтерского отдела                            Е.С.Шкурат  

 

 

Подготовлено : ведущий специалист отдела 

соц.развития и юр.анализа                                                                 И.С.Носкова  

 

Согласовано : главный специалист отдела 

соц.развития и юр.анализа                                                                 Л.А.Анашкина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           Приложение № 3  

           к постановлению Главы  

            МО «Гиагинское сельское поселение» 

                  от 16.10.2019г.   №   134 

 
   

План 

проведение культурно-массовых и праздничных мероприятий в МО «Гиагинское сельское 

поселение» на 2015-2021 годы 

№ 

п/

п 

 

Наименование 

мероприятий 

Срок

и 

пров

еден

ия 

Денежные средства на проведение мероприятий  

2015 год 2016 

год 

2017 

год 

2018 год 2019 год 2020 год 2021год 

1 Мероприятия, 

приуроченные к 

празднованию 

«Крещение 

Господне» 

19 

янва

ря 

---------- -------

--- 

---------

- 

---------- ------ руб.  2 000 руб. 10 000 

руб. 

2 Мероприятия, 

приуроченные ко 

Дню вывода 

Советских войск из 

ДРА 

15 

февр

аля 

---------- -------

--- 

---------

-- 

---------- ----- руб. 3 000 руб. ---- 

3 Мероприятия, 

приуроченные к 

празднованию 

«Масленицы» 

17 

март

а 

5 000 

руб. 

5 000 

руб. 

5 000 

руб. 

5 000 

руб. 

20 000,00 

руб. 

5 000 руб. 10 000 

руб. 

4 Мероприятия, 

приуроченные к 

празднованию «Дня 

семьи» 

Апре

ль 

---------- -------

--- 

5 000 

руб. 

3 000 

руб. 

3 000 руб. 3 000 руб. 3 000 руб 

5 Проводы в армию Весн

а 

Осен

ь 

1 000 

руб. 

3 000 

руб. 

3 000 

руб. 

918 

 руб. 

724,00 руб.  3 000 руб. 3 000 руб. 

6 Праздничные 

мероприятия, 

приуроченные ко 

«Дню победы» 

9 

Мая 

101 700 

руб. 

50 00

0 

руб. 

47 190,

00 руб. 

66400 

руб. 

66 400,00 

руб. 

100 000 руб. 100 000 

руб. 

7 Мероприятия, 

приуроченные ко 

«Дню России» 

12 

Июн

я 

---------- -------

--- 

--------. --------- ----- руб. 5 000 руб. --- 

8 День памяти и 

скорби 

22 

Июн

я 

3 000 

руб. 

3 000 

руб. 

---------

- 

--------- ----- руб. 3 000 руб. --- 

9 Праздничные 

мероприятия по 

случаю 

празднования «Дня 

любви и верности 

07 

июл

я  

---------- -------

-- 

5 000,0

0 руб. 

2000  

руб. 

-------- ---------- 2 000 руб. 



10 Мероприятия, 

приуроченные к 

празднованию «Дня 

станицы 

Гиагинской» 

 

Октя

брь 

 

11 400 

руб. 

 

50 

000 

руб. 

 

258 

810 

руб. 

 

112800 

руб. 

 

114 750 

руб. 

 

50 000 руб. 

100 000 

руб. 

11 Мероприятия, 

приуроченные к 

празднованию «Дня 

образования п. 

Гончарка» 

Октя

брь 

---------- 9 400 

руб. 

9 400 

руб. 

---- 62 126 руб. 9 400 руб. 9 400 руб. 

12 Новогодние 

праздничные 

мероприятия 

31 

Дека

бря 

20 000 

руб 

20 00

0 

руб. 

20 000 

руб. 

82 382 

руб. 

20 000 руб. 20 000 руб. 40 000 руб 

13 Оплата налога на 

имущество 

В 

тече

нии 

года 

9 600 

руб. 

9 600 

руб. 

9 600 

руб. 

3 400 

руб. 

--- --- --- 

ИТОГО: 151 700 

руб. 

150 

000 

руб. 

363 

000 

руб. 

275 900 

руб. 

287 000 

руб. 

203 400 руб. 277 400 

руб. 

ВСЕГО: 1 708 400,00 руб. 



 


